

1 Förbundsstyrelsens förslag till 2 EU-uttalande

3
4 Den 26 maj är det val till Europaparlamentet. EU framställs ofta som ett fredsprojekt men
5 är egentligen en odemokratisk konstruktion, designad för att gynna överklassens
6 intressen. EU:s främsta syfte är att främja handeln inom Europa och att maximera
7 företagens vinster på vår bekostnad. Marknaden kommer alltid stå i första rummet för
8 EU.

9
10 EU är allt annat än demokratisk. Allt mer makt flyttas till Bryssel där det är omöjligt att få
11 insyn i vad som sker. Det som sker i Bryssel sker bakom stängda dörrar samtidigt som en
12 majoritet av de lagar som stiftas går direkt in på svensk landstings- och kommunnivå. Att
13 vara emot EU handlar för oss i grunden om att vara för demokrati. Människors möjlighet
14 att påverka samhällsutvecklingen har kraftigt minskat i takt med att beslutsmakt över
15 alltfler områden har flyttats till EU.

16
17 På senare år har vi sett allt tydligare hur EU aktivt arbetat med att inskränka våra
18 rättigheter och vår frihet. Vi ser hur det stiftas allt fler lagar som innebär att vår möjlighet
19 till att tillgodose oss kunskap och information på internet kraftigt begränsas.
20 Övervakning och censur börjar bli vår vardag och det är tydligt att EUs mål aldrig
21 kommer vara att öka demokratin.

22
23 Trots att forskare varnar om de förödande klimatförändringarna fortsätter EU att låta
24 fossilindustrins lobbyister bestämma politiken. Vi vet att klimatet är vår tids ödesfråga
25 och att en grön omställning till ett hållbart samhälle är nödvändig. Vi vet också att EUs
26 ambitioner inte kommer att räcka, så länge de företag som tjänar pengar på att förstöra
27 klimatet får sätta agendan kommer EU aldrig att kunna lösa klimatkrisen.

28
29 EU påstår sig verka för frihet, samtidigt stänger man gränserna. Det finns inga lagliga vägar
30 in till Europa och människor som flyr från krig och förtryck möts av murar och stängsel.
31 Människor dör på medelhavet till följd av EUs brutala asylpolitik. EUs politik är ett
32 allvarligt hot mot våra mänskliga rättigheter, människor ska ha rätt till en fristad och rätt
33 till att söka asyl.

34
35 Föreställningen att EU skulle gå att reformera till en progressiv kraft är en tanke som inte
36 är förankrad i verkligheten. EU skapades utifrån två aspekter; att stärka kapitalets makt
37 och att gynna Europa som en imperialistisk kraft i världen. Kampen för en mer rättvis och
38 jämlik värld kan inte föras inom unionen och Ung Vänster kräver att Sverige lämnar EU.
39 En progressiv vänsterpolitik där människor sätts främst är inte förenlig med EUs
40 grundläggande idé och syfte. När det kommer till kritan kommer EU alltid välja kapitalet

1 före människorna. Det är inte byråkrater och välbetalda toppolitiker som förändrar
2 samhället. Samhället förändras genom att vanligt folk kämpar för gemensamma
3 intressen.
4
5 Det finns ett alternativ till EU som är varken nyliberal överstatlighet eller reaktionär
6 nationalism. Ett svenskt EU-utträde skulle ge Sverige en unik möjlighet att bli en röst för
7 en bättre värld. Utanför EU så skulle Sverige kunna ha en radikalare miljöpolitik, en
8 generösare flyktingpolitik och ett friare internet. Att vara EU-kritisk från vänster är att
9 stå upp för demokratin och den internationella solidariteten. Ett svenskt EU-utträde skulle
10 vara kapitalets mardröm men för oss skulle det innebära att vi tog tillbaka den makt som
11 flyttats från oss.